

## Födelsedag för ett av världens största kvinnliga nätverk

■ Den 10 januari firas Inner Wheel-dagen över hela världen. Inner Wheel är ett av världens största frivilliga kvinnliga nätverk med konsultativ ställning i olika FN-organ. Det finns mer än 110 000 medlemmar i över hundra länder.

I Sverige finns cirka 3 600 medlemmar i 88 klubbar. I Skåne finns klubbar i Burlöv, Lomma, Falsterbo, Vellinge, Helsingborg, Höganäs, Hörby, Landskrona, Lund, Malmö, Limhamn, Simrishamn, Skurup, Stafanstorp, Svedala, Bara Trelleborg och Ystad.

- Klubbmedlemmarna i Sverige donerar årligen sammanlagt omkring en miljon kronor till olika hjälpprojekt för att stödja barn och kvinnors hälsa och levnadsförhållande. Inner Wheel är ingen hjälporganisation men en hjälpande organisation, säger Ewa Jägevall, rådsresident Inner Wheel Sverige.

**Sedan 1980-talet** bedriver Inner Wheel ett nationellt projekt tillsammans med Tullverket i Sverige för inköp och utbildning av narkotikasökande hundar.

- Dessa hundar gör, tillsammans med sina hundförare, ett ovärderligt jobb i kampen mot narkotika vid våra gränser. Inner Wheel delar även ut ett par nationellt stipendier årligen till sjuksköterskor och undersköterskor som vidareutbildar sig inom demensvården i Sverige, säger Ewa.



**Margarete Golding (1881-1939) grundade Inner Wheel-klubben den 10 januari 1924.**

FOTO: INNER WHEEL

Inner Wheel Sverige stödjer två internationella projekt. Stiftelsen Garissas verksamhet i Kenya, ett projekt som hjälper och skyddar föräldralösa flickor från könsstympning och ger dem ett tryggt hem och en skolutbildning.

- Ett annat framgångsrikt internationellt projekt är Inner Wheel-doktorn där klubbmedlemmar hjälper till att finansiera kvinnliga volontärläkares uppdrag till behövande familjer i västra Kenya, säger Marie Edwinson Månsson, klubbpresident för Inner Wheel Helsingborg.

**Den första** Inner Wheel-klubben grundades den 10 januari 1924 av sjuksköterskan och affärskvinnan Margarete Golding i Manchester, England. Den första klubben i Sverige startades 1949.

**ROLAND CLASSON**

roland.classon@sydsvenskan.se